平成２８年１０月２８日

各     位

会 社 名    株式会社 ＰＬＡＮＴ

代表者名    代表取締役社長 三ッ田 勝規

（コード番号：７６４６ 東証第一部）

問合せ先    専務取締役社長室長兼管理本部長

  松田 恭和

ＴＥＬ  ０７７６－７２－０３００

新任社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり新任社外取締役候補者を内定いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、本件については、平成２８年１２月１９日開催予定の当社第３５期定時株主総会の承認

を経て、正式に決定される予定です。

記

1. 新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏  名  ： 中里 弘穂（なかざと ひろほ） （戸籍上の氏名：青山 弘子）

生年月日  ： 昭和２７年４月１７日

略  歴  ： 平成８年２月  有限会社マナーコンサルティング代表取締役

平成２１年４月 愛知産業大学造形学部 准教授

        平成２２年４月 福井県立大学経済学部 准教授

                キャリアセンター副センター長

        平成２６年４月 福井県立大学キャリアセンター 教授 副センター長

  ＊中里弘穂氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、当社は同氏を独立

役員として同取引所に届け出る予定であります。

２．選任の理由
  当社は、コーポレート・ガバナンス体制の一層の強化を図ることを目的として、社外取締役

１名を増員し２名の体制とするため、新たに社外取締役を選任することといたしました。
  また、中里弘穂氏を候補者とした理由は、社員教育のコンサルタントとして、また、大学教

授としての見識をもって、当社の接客技術の向上を図るとともに、女性の能力をフルに発揮で

きる企業にするために、当社の経営に対し様々なご意見をいただけるものと判断したためであ

ります。

３．就任予定日

平成 28 年 12 月 19 日

                                       以  上